CÔNG TY CỔ PHẦN VINCOM

(VINCOM JSC)

-----------  ----------
Số: 04/2011/TTr-HĐQT-VINCOM JSC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------  ----------

        Hà Nội, ngày 26  tháng 10  năm 2011

TỜ TRÌNH

(V/v: Thay đổi tên Công ty và bổ sung ngành nghề kinh doanh )

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN VINCOM

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua đề xuất thay

đổi tên Công ty và bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty Cổ phần Vincom (“Công

ty”) với các nội dung được nêu dưới đây:

1. THAY ĐỔI TÊN CÔNG TY

Cùng với việc nhận sáp nhập Công ty Cổ phần Vinpearl , Hội đồng quản trị Công ty

đề nghị thay đổi tên Công ty sau khi nhận sáp nhập như sau:

Đổi tên Công ty cổ phần Vincom thành tên mới như sau:

Tên Công ty viết bằng tiếng Việt:

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ VIỆT NAM

Tên Công ty viết bằng tiếng nước ngoài:

VIETNAM INVESTMENT GROUP JOINT STOCK COMPANY

Tên viết tắt:  VINGROUP JSC

Thời điểm quyết định thay đổi đăng ký kinh doanh thay đổi tên: Giao cho Chủ tịch

Hội đồng quản trị ban hành Quyết định thay đổi vào thời điểm phù hợp nhưng không muộn

hơn 12 tháng, kể từ ngày thông qua nghị quyết này.

ĐHĐCĐ đồng ý sửa đổi điều lệ Công ty và giao người đại diện theo pháp luật tiến

hành sửa đổi điều lệ Công ty để phù hợp với việc thay đổi tên.

Sau khi sáp nhập và đổi tên, Công ty sẽ hoạt động với tên mới là Công ty Cổ phần

Tập đoàn Đầu tư Việt Nam (Vingroup JSC) và phát triển dựa trên bốn nhóm thương hiệu là

Vincom (bất động sản), Vinpearl (du lịch-giải trí), Vincharm (chăm sóc sức khoẻ và sắc đẹp)

và Vinmec (dịch vụ y tế chất lượng cao).

II. ĐĂNG KÝ BỔ SUNG NGÀNH NGHỀ KINH DOANH

Vì lý do mở rộng quy mô, hoạt động, đáp ứng nhu cầu kinh doanh sau khi nhận sáp nhập,

Công ty cần bổ sung thêm các ngành nghề kinh doanh như sau:

Stt
Tên ngành nghề

Đề xuất bổ sung
Mã ngành (Cấp 4)

1 Đại lý du lịch  7911

2 Hoạt động chiếu phim  5914

3 Dịch vụ hỗ trợ tổng hợp  8110

4 Vận tải hành khách đường bộ trong nội thành, ngoại thành (trừ

vận tải bằng xe buýt)

4931

5 Vận tải hành khách đường bộ khác  4932

6 Vận tải hàng hoá bằng đường bộ  4933

7 Vận tải hành khách đường thủy nội địa  5021

8 Vận tải hàng hoá đường thủy nội địa  5022

9 Chế biến, bảo quản thịt và các sản phẩm từ thịt   1010

10 Chế biến, bảo quản thủy sản và các sản phẩm từ thủy sản  1020

11 Chế biến và bảo quản rau quả  1030

12 Bán buôn đồ uống 4633

13 Bán buôn sản phẩm thuốc lá, thuốc lào 4634

14 Bán lẻ khác trong các cửa hàng kinh doanh tổng hợp  4719

15 Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu  4669

16 Buôn bán tổng hợp 4690

17 Nuôi trồng thuỷ sản biển  0321

18 Sản xuất sản phẩm khác từ gỗ; sản xuất sản phẩm từ tre, nứa, rơm

rạ và vật liệu tết bện

1629

19 Đại lý, môi giới 4610

20 Dịch vụ lưu trú ngắn ngày  5510

21 Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động 5610

Thời điểm quyết định thay đổi đăng ký kinh doanh thay đổi bổ sung ngành nghề: Giao cho

Chủ tịch Hội đồng quản trị ban hành Quyết định thay đổi vào thời điểm phù hợp nhưng

không muộn hơn 12 tháng, kể từ ngày thông qua nghị quyết này.

ĐHĐCĐ đồng ý sửa đổi điều lệ Công ty và giao người đại diện theo pháp luật tiến hành sửa

đổi điều lệ Công ty để phù hợp với việc bổ sung ngành nghề kinh doanh.

Hội đồng Quản trị kính trình Quý Đại hội đồng cổ đông xem xét và phê duyệt.

Trân trọng cảm ơn!

   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

             CHỦ TỊCH HĐQT

Lê Khắc Hiệp

Ghi chú:

Tài liệu này có thể được sửa đổi, bổ sung thích hợp và trình ĐHĐCĐ xem xét, quyết định tại

Đại hội.